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INHOUDSOPGAVE

1. Wat een behoorlijk advocaat betaamt

Hof van Discipline, ECLI:NL:TAHVD:2019:60 12-07-2019

Dekenbezwaar.  Verweerster heeft in strijd met Voda gehandeld door de term

‘Advocaten’ te gebruiken in haar domeinnaam en e-mailadres terwijl zij alleen praktijk

voert. Het verzoek van verweerster haar klacht over de handelwijze van de deken te

betrekken in de...

Raad van Discipline Amsterdam, ECLI:NL:TADRAMS:2019:107 13-05-2019

Klacht over het verstrekken van een advies aan de verzekeraar gegrond. Het stond

verweerder niet vrij om zonder overleg met en toestemming van klager het

procesadvies van zijn voormalig kantoorgenoot aan de rechtsbijstandverzekeraar van

klager te verstrekken. Teminder nu klager...

2. Eigen advocaat

Raad van Discipline Arnhem-Leeuwarden, ECLI:NL:TADRARL:2019:81 13-05-
2019

De raad heeft het eerst ter zitting gedane preliminaire verweer om de heimelijk door

klager met verweerder opgenomen gesprekken, waarvan transcripties in het

klachtdossier waren gevoegd en de originele opnames beschikbaar waren,

ontoelaatbaar te verklaren en de zaak terug te...

Raad van Discipline Arnhem-Leeuwarden, ECLI:NL:TADRARL:2019:96 01-04-
2019

De raad oordeelt dat gedragsregel 7 (oud) niet van toepassing is omdat klaagster

nimmer cliënt is geweest van (het kantoor van) verweerder. Dat verweerder als

cassatieadvocaat is gaan optreden voor X BV in een procedure tegen klaagster is in

de...
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3. Advocaat wederpartij

Raad van Discipline Amsterdam, ECLI:NL:TADRAMS:2019:108 13-05-2019

Deels gegronde klacht over de advocaat van de wederpartij. Verweerder heeft in niet

mis te verstane bewoordingen gesteld dat klaagster onder meer valsheid in geschrifte

heeft gepleegd, de samenwerkingsovereenkomst heeft vervalst en de boel probeert op

te lichten. Dergelijke zware...

16. Rol deken

Raad van Discipline Amsterdam, ECLI:NL:TADRAMS:2019:133 04-07-2019

Klacht van een voormalig advocaat over de deken Den Haag ongegrond. De klacht

komt neer op een verkapt hoger beroep. Daar voorziet de Advocatenwet niet in. Niet

gebleken is dat verweerder in het dekenbezwaar opzettelijk een onjuiste voorstelling

van zaken...
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RECHTSPRAAK

Dekenbezwaar.  Verweerster heeft in strijd met Voda gehandeld door de term ‘Advocaten’ te

gebruiken in haar domeinnaam en e-mailadres terwijl zij alleen praktijk voert. Het verzoek

van verweerster haar klacht over de handelwijze van de deken te betrekken in de onderhavige

procedure is afgewezen, omdat de Advocatenwet die ruimte niet laat. Daarvoor dient zij de

procedure in de zin van art. 46c lid 5 Advw te volgen. Het beroep van verweerster op art. 57 lid

3 Advw faalt, omdat de deken in deze procedure zijn standpunt al uitgebreid heeft toegelicht.

Verdere grieven tegen het handelen van de deken falen, omdat het handelen van verweerster

in deze tuchtprocedure centraal staat. Bezwaar gegrond. Bekrachtiging beslissing raad.

Kostenveroordeling.

Instantie: Hof van Discipline
Datum uitspraak: 12-07-2019
ECLI: ECLI:NL:TAHVD:2019:60
Zaaknummer: 190075D
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RECHTSPRAAK

Klacht van een voormalig advocaat over de deken Den Haag ongegrond. De klacht komt neer

op een verkapt hoger beroep. Daar voorziet de Advocatenwet niet in. Niet gebleken is dat

verweerder in het dekenbezwaar opzettelijk een onjuiste voorstelling van zaken heeft

gegeven.

Instantie: Raad van Discipline Amsterdam
Datum uitspraak: 04-07-2019
ECLI: ECLI:NL:TADRAMS:2019:133
Zaaknummer: 18-970/A/A
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RECHTSPRAAK

Klacht over het verstrekken van een advies aan de verzekeraar gegrond. Het stond verweerder

niet vrij om zonder overleg met en toestemming van klager het procesadvies van zijn

voormalig kantoorgenoot aan de rechtsbijstandverzekeraar van klager te verstrekken.

Teminder nu klager met die kantoorgenoot had afgesproken dat het advies niet aan de

verzekeraar zou worden verstrekt. Verweerder heeft hiermee zijn geheimhoudingsplicht

geschonden. Verweerder heeft geweigerd zijn handelen ongedaan te maken door

(bijvoorbeeld) het advies terug te trekken. Ook dat valt hem te verwijten. Het valt verweerder

tot slot te verwijten dat hij het dossier zonder overleg met en toestemming van klager op

verzoek van de verzekeraar, een derde, aan de opvolgend advocaat heeft gestuurd. Berisping

en kostenveroordeling.

Instantie: Raad van Discipline Amsterdam
Datum uitspraak: 13-05-2019
ECLI: ECLI:NL:TADRAMS:2019:107
Zaaknummer: 19-098/A/NH
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RECHTSPRAAK

Deels gegronde klacht over de advocaat van de wederpartij. Verweerder heeft in niet mis te

verstane bewoordingen gesteld dat klaagster onder meer valsheid in geschrifte heeft gepleegd,

de samenwerkingsovereenkomst heeft vervalst en de boel probeert op te lichten. Dergelijke

zware beschuldigingen mocht verweerder niet zomaar doen. De uitlatingen waren ook niet

functioneel voor de zaak die verweerder bepleitte. Verweerder heeft zich aldus onnodig

grievend over klaagster uitgelaten. Waarschuwing en kostenveroordeling.

Instantie: Raad van Discipline Amsterdam
Datum uitspraak: 13-05-2019
ECLI: ECLI:NL:TADRAMS:2019:108
Zaaknummer: 18-1046/A/A
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RECHTSPRAAK

De raad heeft het eerst ter zitting gedane preliminaire verweer om de heimelijk door klager

met verweerder opgenomen gesprekken, waarvan transcripties in het klachtdossier waren

gevoegd en de originele opnames beschikbaar waren, ontoelaatbaar te verklaren en de zaak

terug te verwijzen naar de deken voor hernieuwd onderzoek en behandeling door een andere

raad, gemotiveerd afgewezen. Verweerder heeft daarna, met zijn gemachtigde, de zittingszaal

verlaten, waarna de raad, zoals aan verweerder was meegedeeld, alsnog de klachtzaak in

aanwezigheid van klager en zijn gemachtigde inhoudelijk heeft behandeld. De raad heeft de

transcripties van de geluidsopnames in de gegeven omstandigheden toelaatbaar geoordeeld.

Verweerder heeft in strijd met gedragsregel 24 (oud) jegens klager onvoldoende de financiële

zorg in acht genomen, waardoor bij klager verwarring is ontstaan, zoals ook blijkt uit de

transcripties van de geluidsopnames. Verweerder mocht, gelet op de grote financiële gevolgen

voor klager om als betalende cliënt te worden aangemerkt, niet uitgaan van ‘zwijgen is

instemmen’, temeer omdat hij wist van eerdere betalingsonmacht van klager. De raad oordeelt

de klacht in zoverre gegrond; voor het overige ongegrond. Berisping.

Instantie: Raad van Discipline Arnhem-Leeuwarden
Datum uitspraak: 13-05-2019
ECLI: ECLI:NL:TADRARL:2019:81
Zaaknummer: 18-259
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RECHTSPRAAK

De raad oordeelt dat gedragsregel 7 (oud) niet van toepassing is omdat klaagster nimmer

cliënt is geweest van (het kantoor van) verweerder. Dat verweerder als cassatieadvocaat is

gaan optreden voor X BV in een procedure tegen klaagster is in de gegeven omstandigheden

evenmin onbetamelijk geweest. Naar het oordeel van de raad kan het niet zo zijn dat door

ongevraagd informatie toesturen aan een advocaat voor een second opinion, zoals namens

klaagster is gedaan, die advocaat in zijn algemeenheid niet meer voor een ander zou mogen

optreden. Dat klager namens klaagster verweerder op enig moment in vertrouwen heeft

genomen en met hem vertrouwelijke zaaksinformatie heeft gedeeld over de procedure van

klaagster tegen X BV en waardoor verweerder ten nadele van klaagster kennisvoorsprong

heeft gehad, is door klaagster onvoldoende met concrete feiten onderbouwd. Het stond

verweerder in de gegeven omstandigheden naar het oordeel van de raad dan ook vrij om X BV

in de cassatieprocedure jegens klaagster bij te staan. Ongegrond.

Instantie: Raad van Discipline Arnhem-Leeuwarden
Datum uitspraak: 01-04-2019
ECLI: ECLI:NL:TADRARL:2019:96
Zaaknummer: 18-283
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